PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

30.03.2015
                                 ст. Преградная

        № 7
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 26.12.2014  № 42  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2015 год»
      На основании Справков Финансового управления администрации Урупского муниципального района об изменении росписи расходов на 2015 год.  Во исполнение соглашения  Соглашения № 1 от 18.03.2015 года «О предоставлении в 2015 году в бюджет Преградненского сельского поселения иных межбюджетных трансфертов из средств бюджета Урупского муниципального района на реализацию Муниципальной целевой программы «Развитие станицы Преградной – административного центра Урупского муниципального района на 2015-2017 годы», Соглашения № 2 от 27.03.2015 « О предоставлении и расходовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики бюджету Преградненского сельского поселения на осуществление ремонта жилых помещений, занимаемых ветеранами Великой Отечественной войны», для приведения нормативных правовых актов в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации, и в связи с недостаточностью плановых назначений на получение технических условий на подключение стелы в парке, на начисления на фонд оплаты труда по трудовому договору за монтаж уличного освещения, на приобретение расходных материалов  для ремонта уличного освещения в парке ст. Преградной,  Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 26.12.2014 № 42 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2015 год» следующие изменения:
1. Статью 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Преградненского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2015 год по расходам в сумме 13 976 182,29 рублей, по доходам в сумме 13 289 340  рублей.

2. В приложении № 1 «Объем поступления доходов в бюджет Преградненского сельского поселения в 2015 году» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6 382 040

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	889 340

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  поселениям
	889 340

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений
	889 340

	Доходы всего
	13 289 340

3. В приложении № 4 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2015 году» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	4 682 276,70

	Жилищное хозяйство
	05 01
	201 500

	Благоустройство
	05 03
	3 904 200

	Итого расходов

	13 976 182,29

4.  В приложении № 5 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2015 году» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	0020400
	242
	225
	67 000

	Прочие работы, услуги
	301
	01
	04
	0020400
	242
	226
	53 100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05
	00
	0000000
	000
	000
	4 682 276,70

	Жилищное хозяйство
	301
	05
	01
	0000000
	000
	000
	201 500

	Благоустройство
	301
	05
	03
	0000000
	000
	000
	3 904 200

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	6000100
	244
	225
	53 500

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	6000100
	244
	226
	44 500

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	03
	6000100
	244
	310
	150 000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	6000100
	244
	340
	152 400

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	6000500
	000
	000
	670 300

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	6000500
	200
	000
	641 500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	6000500
	240
	000
	641 500

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	6000500
	244
	000
	641 500

	Расходы
	301
	05
	03
	6000500
	244
	200
	633 000

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	6000500
	244
	220
	629 700

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	6000500
	244
	225
	466 500

	Итого расходов

	13 976 182,29

Добавить строки следующего содержания:
	Мероприятия, направленные на капитальный ремонт и текущий ремонт жилых помещений ветеранам Великой Отечественной войны в соответствии с планом мероприятий по проведению празднования 70-й годовщины Победы Великой Отечественной войны
	301
	05
	01
	9997321
	000
	000
	200 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	01
	9997321
	200
	000
	200 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	05
	01
	9997321
	240
	000
	200 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	01
	9997321
	244
	000
	200 000

	Расходы
	301
	05
	01
	9997321
	244
	200
	200 000

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	01
	9997321
	244
	220
	200 000

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	01
	9997321
	244
	226
	200 000

	Развитие станицы Преградной – административного центра Урупского муниципального района на 2015-2017 годы из средств бюджета поселения
	301
	05
	03
	0102072
	000
	000
	277 200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	0102072
	200
	000
	277 200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	0102072
	240
	000
	277 200

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	0102072
	244
	000
	277 200

	Расходы
	301
	05
	03
	0102072
	244
	200
	277 200

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	0102072
	244
	220
	277 200

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	0102072
	244
	225
	277 200

	Развитие станицы Преградной – административного центра Урупского муниципального района на 2015-2017 годы – прочие межбюджетные трансферты
	301
	05
	03
	1202072
	000
	000
	647 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	1202072
	200
	000
	647 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	1202072
	240
	000
	647 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	1202072
	244
	000
	647 000

	Расходы
	301
	05
	03
	1202072
	244
	200
	647 000

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	1202072
	244
	220
	647 000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	1202072
	244
	225
	647 000

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета  Преградненского

сельского поселения                                                         В.И. Стригин